ATA DE JULGAMENTO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2026

Aos vinte e três dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e seis, na sede

administrativa do Município de Cerro Grande/RS, reuniu-se o Setor de Licitações e Contratos

para proceder à análise das propostas apresentadas no âmbito da Dispensa de Licitação nº

004/2026, cujo objeto consiste na aquisição de conjunto de mesa e cadeiras de plástico para o

Ginásio Municipal 13 de Abril, nos termos do art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.

Dentro do prazo estabelecido no Termo de Dispensa, apresentaram proposta as

seguintes empresas: Zig Zag – Comércio e Representações Ltda – CNPJ nº 35.454.993/0001-

56; Licimix Comércio de Materiais e Equipamentos Ltda – CNPJ nº 32.372.958/0001-08; e

Marli Dal Alba Moi ME – CNPJ 06.993.999/0001-01.

Em 23 de fevereiro de 2026, a empresa ZIG ZAG – Comércio e Representações Ltda

encaminhou comunicação formal solicitando sua desistência do certame, sob a justificativa de

inviabilidade logística para cumprimento do prazo máximo de entrega de 05 (cinco) dias úteis.

Diante da desistência formal, procedeu-se à análise da proposta subsequente

apresentada pela empresa Licimix Comércio de Materiais e Equipamentos Ltda, a qual se

mostrou regular quanto às exigências técnicas e documentais.

DEMONSTRATIVO DAS PROPOSTAS

Item Descrição Qtdd. Marca Empresa
Valor

Unit.

Valor

Total

01

Conjunto com uma mesa plástica redonda

desmontável, confeccionada em polipropileno

100% virgem com proteção UV, altura de 71cm,

largura de 91cm, suportando no mínimo 40 kg; e

04 cadeiras plásticas com encosto para os braços,

confeccionadas em polipropileno 100% virgem,

proteção UV, suportando no mínimo 182 kg.

50 MOR
ZIG

ZAG

R$

179,28

R$

8.964,00

01

Conjunto com uma mesa plástica redonda

desmontável, confeccionada em polipropileno

100% virgem com proteção UV, altura de 71cm,

largura de 91cm, suportando no mínimo 40 kg; e

04 cadeiras plásticas com encosto para os braços,

confeccionadas em polipropileno 100% virgem,

proteção UV, suportando no mínimo 182 kg.

50 MOR LICIMIX
R$

296,00

R$

14.800,00

01

Conjunto com uma mesa plástica redonda

desmontável, confeccionada em polipropileno

100% virgem com proteção UV, altura de 71cm,

largura de 91cm, suportando no mínimo 40 kg; e

04 cadeiras plásticas com encosto para os braços,

50 MOR

MARLI

DAL

ALBA

MOI

R$

479,90

R$

23.995,00

confeccionadas em polipropileno 100% virgem,

proteção UV, suportando no mínimo 182 kg.

Em razão da desistência formal da empresa inicialmente classificada, declara-se

vencedora da Dispensa de Licitação nº 004/2026 a empresa Licimix Comércio de Materiais e

Equipamentos Ltda, CNPJ nº 32.372.958/0001-08, pelo valor total de R$ 14.800,00 (quatorze

mil e oitocentos reais).

Nada mais havendo a tratar, lavra-se a presente Ata, que após lida e aprovada, segue

assinada para que produza seus efeitos legais.

Cerro Grande/RS, 23 de fevereiro de 2026.

ADAILTON MARCOLAN

Agente de Contratação